



## URZĄD MIASTA I GMINY W KĘPNIE

WYDZIAŁ INWESTYCJI I FUNDUSZY EUROPEJSKICH

UL RATUSZOWA 1, 63-600 KĘPNO

tel. /62/ 78 25 834, /62/ 78 25 806, /62/ 78 25 818, fax. /62/ 78 25 801

www.um.kepno.pl

WIFE.271.8/2013/8

Kępno, dnia 15 maja 2013 r.

**wg rozdzielnika**

**dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Odbieranie odpadów komunalnych z terenu Gminy Kępno od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych na których powstają odpady komunalne”**

W odpowiedzi na pytania dotyczące treści SIWZ, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Pzp, Zamawiający Gmina Kępno wyjaśnia:

### **Pytanie 1.**

Dotyczy SIWZ rozdz. IV): „Wykonawca zobowiązany jest do dystrybucji wśród zainteresowanych mieszkańców dostarczonych przez Zamawiającego worków do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów. Pierwsze worki winny zostać dostarczone do zainteresowanych mieszkańców do dnia 30 czerwca 2013 roku. Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia pustego worka dla danej frakcji odpadów w momencie odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia zainteresowanym mieszkańcom worków biodegradowalnych w kolorze brązowym, przeznaczonych do zbiórki odpadów zielonych. Pierwsze worki biodegradowalne winny być dostarczone zainteresowanym mieszkańcom do dnia 30 czerwca 2013 roku. Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia pustego worka dla odpadów zielonych w momencie odbioru odpadów od właściciela nieruchomości.

Czy Zamawiający zagwarantuje, że każdy właściciel nieruchomości jest poinformowany o nowym systemie gospodarki odpadami, w tym o obowiązku odbioru zestawu pojemników lub worków przewidzianym w Regulaminie utrzymania czystości i porządku uchwalonym na terenie Gminy Kępno. Czy w ramach wyposażenia właściciele nieruchomości w pojemniki lub worki Zamawiający przewiduje współpracę z Wykonawcą w tym zakresie? Czy kara, o której mowa w § 11 ust. 1 pkt. 8 dotyczy również sytuacji, gdy właściciel odmówi lub nie odbierze lub nie pokwituje odbioru pojemnika lub worka. W jaki sposób Zamawiający przewidział dostarczenie worka na wymianę w momencie odbioru, gdy podczas odbioru odpadów niedostępny jest mieszkaniec nieruchomości.”

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie jest w stanie zagwarantować, że absolutnie wszyscy właściciele nieruchomości są poinformowani o nowym systemie gospodarki odpadami i to niezależnie od prowadzonej kampanii informacyjnej.

Właściciele nieruchomości nie mają obowiązku odebrania zestawu worków lub pojemników od Wykonawcy i mogą wyposażyć swoje nieruchomości we własnym zakresie. SIWZ wyraźnie określa, że Wykonawca ma obowiązek dystrybucji wśród **zainteresowanych** mieszkańców dostarczonych przez Zamawiającego worków. Zamawiający przewiduje dalsze prowadzenie skierowanej do mieszkańców akcji informacyjnej dotyczącej nowego systemu gospodarki odpadami, w tym także o terminach dystrybucji worków.

Zamawiający przewiduje współpracę z wykonawcą w zakresie dystrybucji worków.

Kara, o której mowa w § 11 ust. 1 pkt. 8 nie dotyczy sytuacji, gdy właściciel odmówi lub nie odbierze worka lub odmówi pokwitowania odbioru worka. W przypadku, gdy właściciel odmówi pokwitowania odbioru worków, Wykonawca winien o tym poinformować Zamawiającego. Jeżeli podczas odbioru odpadów niedostępny jest mieszkaniec nieruchomości, worki, jeśli jest taka możliwość powinny być umieszczone w oddawczej skrzynce pocztowej. Jeżeli takiej możliwości nie ma, worki należy pozostawić na danej posesji.

#### **Pytanie 2.**

„Czy dopuszcza się zmianę koloru pojemnika zachowując zasadę, iż stosuje się pojemniki w różnych kolorach z wyłączeniem koloru zastrzeżonego dla pojemników na odpady selektywne - § 16 regulaminu”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zmianę koloru pojemnika z tym, że w takim wypadku należy go oznakować zgodnie z zasadami określonymi w § 16 ust. 2 regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kępno.

#### **Pytanie 3.**

„Dotyczy §7 projektu umowy pkt. 2. Czy zamawiający dopuszcza, aby pisemne ewidencje były przedstawiane tylko na jego wezwanie i to w zakresie określonego czasu i określonego miejsca, wobec faktu konieczności stosowania systemu monitoringu oraz wobec znaczących ilości materiałów do zużycia na przygotowanie informacji w formie papierowej (materiały eksploatacyjne drukarskie, czas pracy oraz papier)?”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga miesięcznych raportów zarówno w formie elektronicznej jak i papierowej.

#### **Pytanie 4.**

„Dotyczy §11 ust. 4 projektu umowy:

4) „w wysokości 500 zł za każdy dzień, w którym w godzinach 8.00 do 16.00 system monitorowania pracy sprzętu odbierającego odpady nie działał lub w którym nie był możliwy zapis pracy sprzętu wykorzystywanego do wykonywania usług związanych z odbieraniem odpadów, trwający co najmniej 2 godziny”

Brak podglądu może wynikać z chwilowego zaniku zasięgu sieci GSM/GPRS. Dane o pracy pojazdu zostaną zacytane z pamięci wewnętrznej urządzenia (moduł GPS) do systemu monitoringu po przywróceniu łączności satelitarnej. Czy Zamawiający dopuszcza kontrolę warunków świadczonych usług określonych w § 5 ust. 1 Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dn. 11.01.2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości poprzez składanie raportów (wersja elektroniczna lub papierowa) następnego dnia po wykonaniu usługi odbioru?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza kontrolę warunków świadczonych usług w zakresie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości poprzez składanie raportów (wersja elektroniczna lub papierowa) następnego dnia po wykonaniu usług odbioru z tym, że system monitorowania pracy sprzętu odbierającego odpady powinien działać w sposób ciągły, a przerwy w działaniu i przerwy w zapisie nie mogą trwać dłużej niż 2 godziny.

**Pytanie 5.**

Dotyczy załącznik do SWIZ – SOPZ rozdz. II pkt.3.5:

*„Wykonawca odbierający odpady komunalne zobowiązany jest do odebrania odpadów budowlanych i rozbiórkowych innych niż niebezpieczne powstałych w wyniku prowadzenia robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót budowlanych do właściwego organu administracji na indywidualne zgłoszenie złożone przez właściciela nieruchomości do Wykonawcy w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze od zgłoszenia”*

Wnioskujemy o zmianę zapisu na następujący:

*„Wykonawca zobowiązany będzie do świadczenia usług dodatkowych na wniosek Zamawiającego (Gminy...”*

Kontrakt, który ma być zawarty w ramach postępowania przetargowego jest umową pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym (Gminą) Oznacza to, że Stroną do uzgodnień dla Wykonawcy nie może być właściciel nieruchomości tylko Gmina.

Ponadto w jaki sposób wykonawca ma zweryfikować czy odbierane odpady powstały w wyniku prowadzenia robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia czy w wyniku innych prac.

**Odpowiedź:**

Umowa, która ma zostać zawarta między zamawiającym a wykonawcą zawiera uzgodnienia tylko tych dwóch stron. Stroną tych uzgodnień nie jest osoba trzecia w tym przypadku właściciel nieruchomości od którego mają być odbierane odpady. Umowa, która ma zostać zawarta jest w tym przypadku zbliżona do konstrukcji umowy o świadczenie na rzecz osoby trzeciej. Biorąc pod uwagę niniejszą odpowiedź zamawiający nie przewiduje świadczenia usług dodatkowych przez wykonawcę. W przypadku powzięcia przez wykonawcę wątpliwości co do rodzaju odbieranych odpadów wykonawca powinien zawiadomić zamawiającego w formie pisemnej, natomiast dalszą weryfikacją zajmie się zamawiający.

**Pytanie 6.**

Dotyczy SIWZ rozdz. 20.1 *„Zabezpieczenie należytego wykonania umowy, zwane dalej „zabezpieczeniem” ustala się w wysokości 10% ceny całkowitej brutto podanej w ofercie i winno być wniesione przed zawarciem umowy”*.

**Odpowiedź:**

Zamawiający odmawia ustosunkowania się do treści wniosku gdyż wykonawca może zwrócić się jedynie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zamawiający informuje, że będzie brał pod uwagę treść wniosku przy ewentualnej zmianie specyfikacji.

**Pytanie 7.**

Dotyczy Projektu Umowy § 11 ust. 1 pkt 7 *„Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy kary umowne w poniższych przypadkach i wysokościach:*

- w wysokości 300 zł za każdy przypadek nieuprzątnięcia i nieodebrania odpadów z miejsc ich gromadzenia, które nie zostały umieszczone w pojemnikach w wyniku ich przepełnienia” oraz **Załącznik nr 7 SIWZ Rozdział II pkt 3 ppkt 4** „Wykonawca zobowiązany jest do odebrania wszystkich odpadów komunalnych określonych w części I pkt 6 SOPZ wytworzonych na terenie wszystkich nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, a także nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, zgromadzonych w pojemnikach, kontenerach lub workach”.

Zapisy niezgodne z prawem miejscowym. Regulamin Utrzymania Czystości i Porządku w Gminie § 11 pkt 2 i 3 narzuca na właściciela nieruchomości obowiązek gromadzenia odpadów w pojemnikach, a w przypadku ich przepełnienia dopuszcza możliwość zastosowania odpowiednich worków. W związku z powyższych wykonawca nie ma obowiązku odbierania odpadów w innej formie niż z pojemników lub worków. Prosimy o dostosowanie zapisów do Regulaminie Utrzymania Czystości i Porządku w Gminie

### **Odpowiedź:**

Intencją zamawiającego jest aby wykonawca uprzątnął te odpady, które nie zmieściły się do pojemników lub worków na skutek ich przepełnienia a znajdują się w innych pojemnikach lub workach w kolorystyce określonej w Regulaminie utrzymania czystości i porządku obowiązującym na terenie Gminy Kępno.

Regulamin utrzymania czystości i porządku w Gminie Kępno dopuszcza stosowanie kontenerów o pojemności od 3,5 m<sup>3</sup> (§ 12, ust. 1 pkt 3 Regulaminu). Stosowanie worków dopuszczalne jest w przypadku frakcji suchej i szkła, oraz w przypadku przepełnienia się pojemników na frakcję mokra bądź zmieszanych odpadów komunalnych. Według Zamawiającego zapisy SIWZ nie zmuszają Wykonawcy do odbierania odpadów z innych pojemników/worków niż określone w Regulaminie.

### **Pytanie 8.**

#### **Dotyczy załącznik nr 7 SOPZ rozdz. II pkt 6 ppkt.4:**

„Dokonywanie odbioru i transportu odpadów, również w przypadkach, kiedy dojazd do punktów zbiórki odpadów komunalnych będzie utrudniony z powodu prowadzonych remontów dróg, dojazdów itp. W takich przypadkach Wykonawcy nie przysługują roszczenia z tytułu wzrostu kosztów realizacji przedmiotu umowy”.

Wykonawca może realizować usługi odbioru odpadów z terenu Gminy w oparciu o uzyskany wpis do rejestru działalności regulowanej. Wykonawca musi także spełniać wymogi Rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z dnia 11 stycznia 2013 r. Wobec powyższego samo umożliwienie Wykonawcy ustalenia odrębnego terminu dojazdu do nieruchomości o utrudnionym dojeździe nie zwalnia go z obowiązku użycia do wykonania usług specjalistycznego taboru. W przypadku miejsc o utrudnionym dojeździe to zamawiający powinien skazać miejsce dogodnego odbioru dla Wykonawcy. Do obowiązków Gminy należy zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rozdział II Zakres działania i zadania gminy:

„art. 6 ust. 1 do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy Publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów, Ust. 2 Jeżeli ustawy nie stanowią inaczej, rozstrzyganie w sprawach, o których mowa w ust. 1, należy do gminy.

oraz

Art. 7 ust. 1 Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadana własne obejmują sprawy:

1) Ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej,

2) *Gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego.*”

Brak informacji w SIWZ ile nieruchomości występuje na terenie Gminy o utrudnionym dojeździe lub braku dojazdu uniemożliwia oszacowanie kosztów obsługi Gminy. Zgodnie z art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 i 951 oraz z 2013 r. poz. 21) to gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania, a w szczególności:

*„Tworzą warunki do wykonywania prac związanych z utrzymywaniem czystości i porządku na terenie gminy zapewniają wykonanie tych prac przez tworzenie odpowiednich jednostek organizacyjnych.”*

Wnioskujemy o sporządzenie wykazu właścicieli nieruchomości o utrudnionym dojeździe lub braku dojazdu oraz wskazanie miejsc odbioru odpadów z tych nieruchomości przy zastosowaniu taboru samochodowego wykonawcy.

#### **Odpowiedź:**

Z treści kwestionowanego zapisu – załącznik nr 7 SOPZ rozdz. II pkt. 6 ppkt. 4 wynika konieczność uwzględnienia przez wykonawcę ewentualnych utrudnień spowodowanych remontem, budową bądź przebudową dróg lub dojazdów. Wykonawca powinien zapoznać się z siecią dróg i dojazdów i zastosować pojazdy właściwe do realizacji zamówienia.

#### **Pytanie 9.**

##### **Dotyczy załącznik nr 7 – SOPZ rozdz. II pkt 5 ppkt.9:**

*„pojazdy Wykonawcy winny być wyposażone w urządzenie do ważenia odpadów komunalnych”*

Ustawodawca wprowadzając Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości wprowadził m.in. szczegółowe wymagania techniczne dotyczące wyposażenia pojazdów odbierających odpady komunalne. Ustawodawca wprowadzając zmienioną Ustawę z dnia 16 września 1996 r. o utrzymaniu i czystości w gminach (Dz. U. 2012 poz. 391) nie miał na celu wzrostu kosztów obsługi w przeliczeniu na jednego mieszkańca gminy. Tak sformułowane żądanie przekracza wymogi ustawodawcy. Zamierzeniem ustawodawcy wprowadzającym nowelizację ustawy było zapewnienie równych wymagań dla wszystkich przedsiębiorców w całym kraju. Każde dodatkowe wymagania techniczne dotyczące pojazdów dalece wybiegają ponad wymagania ustawowe, co jest sprzeczne z celem nakreślonym przez ustawodawcę.

Wnioskujemy o wykreślenie z SOPZ obowiązku wyposażenia pojazdów wykonawcy w urządzenie do ważenia odpadów komunalnych.

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z § 5 ust. 2. Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości dopuszcza się wyposażenie pojazdów w urządzenie do ważenia odpadów komunalnych. Zamawiający wprowadzając powyższy obowiązek nie miał na celu wzrostu kosztów obsługi w przeliczeniu na jednego mieszkańca gminy a jedynie sprawowanie kontroli nad masą odpadów odbieranych z Gminy Kępno.

Zamawiający nie przewiduje wykreślenia z SOPZ obowiązku wyposażenia pojazdów wykonawcy w urządzenia do ważenia odpadów.

#### **Pytanie 10.**

##### **Dotyczy załącznik nr 7 – SOPZ rozdz. II pkt.4.ppkt 5d:**

*„w przypadku, gdy ustalony dzień tygodnia lub miesiąca dla odbioru odpadów przypada w dniu ustawowo wolnym od pracy, Wykonawca zapewni odbiór odpadów w następnym dniu nie będącym dniem ustawowo wolnym od pracy:*

Prosimy o wprowadzenie następującej zmiany: zastąpić zwrot „w następnym dniu” zwrotem „w innym dniu”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zmieni zapis w SOPZ rozdz. II pkt. 4 ppkt 5d:

„w przypadku, gdy ustalony dzień tygodnia lub miesiąca dla odbioru odpadów przypada w dniu ustawowo wolnym od pracy, Wykonawca zapewni odbiór odpadów w dniu poprzednim lub w dniu następnym nie będącym dniem ustawowo wolnym od pracy”

#### **Pytanie 11.**

##### **Dotyczy załącznik nr 7 – SOPZ rozdz. II pkt. 2. ppkt 2**

„Odpady zebrane selektywnie, jak również zmieszane odpadu komunalne należy przekazać do zagospodarowania na Składowisko Odpadów Komunalnych w Mianowicach jako instalacji zastępczej zgodnie z Planem Gospodarki odpadami dla Województwa Wielkopolskiego.

Wnioskujemy o uzasadnienie na jakiej podstawie Zamawiający narzuca na wykonawcę obowiązek przekazywania zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów zbieranych selektywnie do zagospodarowania na Składowisko Odpadów Komunalnych w Mianowicach? Uchwała Sejmiku w sprawie wykonania Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Wielkopolskiego wskazuje również inne instalacje zastępcze w zakresie przetwarzania odpadów komunalnych? Na jakiej podstawie zamawiający narzuca na wykonawcę obowiązek przekazywania selektywnie zebranych odpadów do zagospodarowania na Składowisko Odpadów Komunalnych w Mianowicach, skoro ustawa o odpadach art. 20 ust. 7 narzuca przekazywanie do Regionalnych lub Zastępczych Instalacji Przetwarzania Odpadów wyłącznie niesegregowanych odpadów komunalnych, pozostałości z sortowania oraz odpadów zielonych?

#### **Odpowiedź:**

Postępowanie przetargowe ogłoszone przez Zamawiającego dotyczy **tylko odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne**. Przetarg nie dotyczy odbioru i zagospodarowania odpadów. Zgodnie z interpretacją dostępną na stronach Ministerstwa Środowiska ([http://www.mos.gov.pl/arttykul/4469\\_instalacje\\_do\\_zagospodarowania\\_odpadow/16816\\_kto\\_wybiera\\_instalacje\\_do\\_ktorej\\_maja\\_byc\\_kierowane\\_odpady\\_komunalne.html](http://www.mos.gov.pl/arttykul/4469_instalacje_do_zagospodarowania_odpadow/16816_kto_wybiera_instalacje_do_ktorej_maja_byc_kierowane_odpady_komunalne.html)), w przypadku przetargu na transport odpadów, Zamawiający może wskazać instalację, do której mają trafiać odpady. Składowisko Odpadów Komunalnych w Mianowicach jest zarządzane przez spółkę „Inwestor-Kępno” Sp. z o.o. i na bazie tego składowiska – instalacji zastępczej Gmina zamierza zagospodarowywać odpady. Obowiązkiem wykonawcy jest transport odpadów do wskazanego składowiska.

#### **Pytanie 12**

##### **Dotyczy załącznik nr 7 – SOPZ rozdz. I pkt 7 ppkt.d oraz rozdz. II pkt.4.ust.1 ppkt. 3c**

„komunalnych odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych olejów i tłuszczów, przenośnych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, chemikaliów, zużytych opon z gospodarstw domowych”

oraz

„odpadów niebezpiecznych wydzielonych z odpadów komunalnych w tym w szczególności opon z gospodarstw domowych”

„Wnioskujemy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem (jakie rodzaje i kody odpadów) „komunalne odpady niebezpieczne oraz odpady niebezpieczne wydzielone z odpadów komunalnych”? Jaki system zbiórki przewidział Zamawiający dla tego rodzaju odpadów?

**Odpowiedź:**

Pod pojęciem „komunalne odpady niebezpieczne” oraz „odpady niebezpieczne wydzielone z odpadów komunalnych” Zamawiający rozumie następujące rodzaje odpadów:

<b>20 01 13*</b>	Rozpuszczalniki
<b>20 01 14*</b>	Kwasy
<b>20 01 15*</b>	Alkalia
<b>20 01 17*</b>	Odczynniki fotograficzne
<b>20 01 19*</b>	Środki ochrony roślin I i II klasy toksyczności (bardzo toksyczne i toksyczne np. herbicydy, insektycydy)
<b>20 01 21*</b>	Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć
<b>20 01 26*</b>	Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 01 25
<b>20 01 27*</b>	Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające substancje niebezpieczne
<b>20 01 28</b>	Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice inne niż wymienione w 20 01 27
<b>20 01 29*</b>	Detergenty zawierające substancje niebezpieczne
<b>20 01 30</b>	Detergenty inne niż wymienione w 20 01 29
<b>20 01 33*</b>	Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami wymienionymi w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 oraz niesortowane baterie i akumulatory zawierające te baterie
<b>20 01 34</b>	Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33
<b>20 01 35*</b>	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki (1)
<b>20 01 36</b>	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35
<b>20 01 80</b>	Środki ochrony roślin inne niż wymienione w 20 01 19

Wyżej wymienione odpady mogą być dostarczane bezpośrednio do PSZOK oraz będą zbierane w ramach zbiórki odpadów we wrześniu 2013 roku (Zgodnie z zapisami rozdz. II, ust. 4 pkt. 1 ppkt 3 Załącznika nr 7 do SIWZ – SOPZ)

**Pytanie 13**

„Do skalkulowania kosztów Wykonawcy niezbędne są następujące informacje dotyczące:

- Ilości odpadów przewidzianych do odbioru w czasie trwania umowy z podziałem na poszczególne rodzaje odpadów określone w załączniku nr 7 SIWZ z uwzględnieniem odpadów budowlano – rozbiórkowych,

- Łączna długość dróg w obrębie terenu miasta i gminy Kępno, ze skazaniem dróg gruntowych,
  - Liczba pojemników / worków do rozstawienia z podziałem na zmieszane odpady komunalne, frakcję mokrą, frakcję suchą oraz odpady zielone,
  - ilość nieruchomości zamieszkałych
  - ilość nieruchomości nie zamieszkałych na której produkowane są odpady
- Wnioskujemy o uzupełnienie w SIWZ brakujących informacji koniecznych do skalkulowania wartości zamówienia.”

**Odpowiedź:**

- Ilości odpadów przewidzianych do odbioru w czasie trwania umowy z podziałem na poszczególne rodzaje odpadów określone zostały w załączniku nr 7 do SIWZ. Zamawiający nie posiada informacji o ilości wytwarzanych na terenie gminy Kępno odpadów budowlano - rozbiórkowych

Długość dróg w Gminie Kępno wynosi łącznie ok. 409 km z czego:

320 km - drogi gminne - razem z gruntowymi

32 km - drogi krajowe

57 km - drogi powiatowe

- Liczba worków dostarczonych przez Zamawiającego do rozdyskrebowania przez Wykonawcę wśród zainteresowanych mieszkańców w czasie całego okresu trwania umowy wyniesie:

- frakcja sucha: 57 000 szt.

- szkło: 31 000 szt.

- odpady zielone: 25 000 szt.

Podana powyżej liczba worków może ulec zmniejszeniu, jeżeli nie wszyscy mieszkańcy będą zainteresowani stosowaniem worków do zbierania frakcji suchej, szkła i odpadów zielonych. Frakcja mokra może być gromadzona tylko w pojemnikach (kubłach). Dystrybucja pojemników do frakcji mokrej nie jest przedmiotem niniejszego postępowania.

- ilość nieruchomości zamieszkałych określona jest w załączniku nr 7 do SIWZ – SOPZ oraz w załącznikach nr 11A i 11B do SIWZ.

- Zamawiający nie posiada danych o ilości nieruchomości niezamieszkałych na których produkowane są odpady komunalne.

**Pytanie 14.**

„Z których „zapisów ustawy PZP” wynika obowiązek wykonawcy zgłoszenia zamawiającemu „wszystkich istotnych wątpliwości” jak wskazano w pkt. II.1.4) ogłoszenia? Jeżeli z żadnego, to czy zamawiający zmieni w tym zakresie treść ogłoszenia o przetargu?”

**Odpowiedź:**

Zgodnie z art. 38 ust. 1 zdanie pierwsze ustawy Pzp Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. W istocie ustawa Pzp nie nakłada bezpośrednio obowiązku zwrócenia się o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Jednakże zgodnie z postanowieniem KIO z dnia 15.05.2012 r. sygnatura akt KIO 905/12 wykonawcy winni zapoznać się z treścią wszystkich dokumentów w postępowaniu, a w przypadku rozbieżności w ich treści winni przedsięwziąć kroki zmierzające do ich wyjaśnienia. Zapis w specyfikacji istotnych warunków zamówienia co do którego Wykonawca powziął wątpliwość należy rozumieć zgodnie z niniejszą odpowiedzią.



**Pytanie 15.**

„Proszę o wyjaśnienie kwestii związanej z rzeczywistą ilością odpadów na terenie Miasta i Gminy Kępno. W zał. nr 7 pkt 1.5 wskazano, że w całym 2012 ilość (liczba?) zebranych odpadów wyniosła ok. 4000 Mg. W pkt. I.6 wskazano na ilość wytworzonych odpadów 7855,8 Mg a więc niemal dwukrotnie więcej. Proszę o wskazanie, które dane ilościowe są bardziej wiarygodne, aby wykonawcy mogli rzetelnie wycenić swoje oferty”

**Odpowiedź:**

Bardziej wiarygodna jest ilość 7855,8 Mg odpadów wytworzonych w 2012 roku. Ilość ta określona została na podstawie wskaźników zawartych w Krajowym Planie Gospodarki Odpadami i obejmuje wszystkie odpady komunalne wytworzone na terenie Gminy.

**Pytanie 16.**

„Proszę o potwierdzenie, że cena oferty ma dotyczyć ceny łącznej za świadczenie usługi przez cały półroczny okres obowiązywania umowy i że za zrealizowanie tej usługi wykonawca będzie mógł wystawić tylko dwie faktury”

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że cena oferty dotyczy ceny łącznej za świadczenie usługi przez cały półroczny okres obowiązywania umowy i że za zrealizowanie tej usługi wykonawca będzie mógł wystawić łącznie dwie faktury.

**Pytanie 17.**

„Proszę o potwierdzenie, że dodatkowe wynagrodzenie dla Wykonawcy będzie możliwe dopiero w przypadku określonym w pkt 8 SIWZ, a więc dopiero wtedy, gdy ilość odebranych odpadów przekroczy 6.000 Mg przez pół roku, oraz, że odpady w ilości do 6.000 Mg wykonawca ma obowiązek odbierania odpadów za wynagrodzeniem ryczałtowym wskazanym w swojej ofercie.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że możliwe będzie udzielenie zamówień uzupełniających jeżeli ilość odpadów w trakcie trwania umowy przekroczy 6.000 Mg. Wówczas wynagrodzenie będzie związane z udzieleniem zamówienia uzupełniającego. Wykonawca ma obowiązek odbierania odpadów za wynagrodzeniem ryczałtowym w ilości do 6.000 Mg.

**Pytanie 18.**

„Proszę o potwierdzenie, że zamówienie nie obejmuje odbierania odpadów zgromadzonych w koszach ulicznych oraz podczas imprez publicznych organizowanych przez Zamawiającego.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że zamówienie nie obejmuje odbierania odpadów zgromadzonych w koszach ulicznych oraz podczas imprez publicznych organizowanych przez Zamawiającego.

**Pytanie 19.**

„W siwz Zamawiający używa określenia: „Gmina Kępno” wskazując pod tym określeniem tereny wiejskie (W odróżnieniu od Miasta Kępna), w innych miejscach siwz używa określenia „Gmina Kępno” rozumiejąc pod tym określeniem, jak się wydaje, tereny zarówno wsi jak i miasta. Proszę o wyjaśnienie – usunięcie wątpliwości w tej kwestii.

**Odpowiedź:**

Pod pojęciem Gmina Kępno należy rozumieć nazwę Zamawiającego oraz obszar administracyjny obejmujący całą gminę. Jeżeli w specyfikacji znajduje się zapis dotyczący Miasta Kępna to odnosi się on do terenów miejskich, natomiast zapis Gmina Kępno, jeżeli nie odnosi się do całości obszaru administracyjnego dotyczy terenów wiejskich.

**Pytanie 20.**

„Proszę o potwierdzenie, że wszelkie worki przewidziane do zbierania selektywnego zostaną zakupione przez Zamawiającego i wydane Wykonawcy, a dystrybucja, będąca obowiązkiem Wykonawcy, polegała będzie jedynie na ich wydawaniu mieszkańcom na zasadach określonych w SIWZ”

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że wszelkie worki przewidziane do zbierania selektywnego zostaną zakupione przez Zamawiającego i wydane Wykonawcy, a dystrybucja, będąca obowiązkiem Wykonawcy, polegała będzie jedynie na ich wydawaniu mieszkańcom na zasadach określonych w SIWZ

**Pytanie 21.**

„Proszę o wskazanie czy pojęcie „zainteresowani mieszkańcy”, wśród których wykonawca ma obowiązek dystrybuować worki, obejmuje również właścicieli nieruchomości niezamieszkałych?”

**Odpowiedź:**

Pojęcie „zainteresowani mieszkańcy”, wśród których wykonawca ma obowiązek dystrybuować worki, nie obejmuje właścicieli nieruchomości niezamieszkałych.

**Pytanie 22.**

„Proszę o potwierdzenie, że w przetargu Zamawiający stawia warunki udziału w postępowaniu takie jak określono w załączniku nr 7 do SIWZ pkt II. 1.1 – „Wymagania formalne” tj. że Wykonawca obowiązany jest do spełnienia wymagań wskazanych tam w pkt 1 litery od „a” do „d” w dniu podpisania umowy.”

**Odpowiedź:**

Zgodnie z pkt. 9.1.1 SIWZ wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia muszą spełniać warunki posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania. Warunki posiadania uprawnień muszą zostać spełnione na dzień składania ofert, a także na dzień podpisania umowy. W związku z czym, zapis określony w załączniku nr 7 do SIWZ – SOPZ w pkt II.1.1 należy rozumieć w ten sposób, że spełnianie warunków udziału w postępowaniu musi mieć miejsce zarówno w dniu składania ofert, jak i w dniu podpisania umowy.

**Pytanie 23.**

„Proszę o potwierdzenie, że pierwszy „wykaz nieruchomości”, z których należy odbierać odpady zostanie sporządzony przez Zamawiającego i przekazany Wykonawcy (w dniu zawarcia umowy) oraz możliwość dostępu Wykonawcy do bazy danych, aby Wykonawca mógł wypełniać obowiązki określone w §7 ust. 1 pkt 2 i §7 ust. 6 umowy.”

**Odpowiedź:**

„Wykaz nieruchomości” zamieszkałych, z których należy odbierać odpady stanowi załącznik 11A i 11B do SIWZ i w oparciu o ten wykaz wykonawca powinien odbierać odpady komunalne. Jednocześnie zgodnie z §7 ust 1 pkt 2 umowy, stanowiącej załącznik nr 6 do SIWZ, to wykonawca jest zobowiązany do przekazania zamawiającemu miesięcznych raportów zawierających wykaz nieruchomości z których zostały odebrane odpady komunalne. Jednocześnie zgodnie z §7 ust. 6 umowy, stanowiącej załącznik nr 6 do SIWZ, wykonawca przekazuje zamawiającemu bieżące informacje o adresach nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i powstają odpady komunalne, a nie ujętych w bazie danych prowadzonej przez zamawiającego. *W oparciu o nowo składane deklaracje mieszkańców oraz informacje, o których mowa w §7 ust 6 umowy Zamawiający będzie aktualizował wykaz nieruchomości i przekazywał Wykonawcy.*

**Pytanie 24**

„Proszę o wskazanie godzin przyjmowania odpadów przez wskazane Składowisko w Mianowicach i w kontekście tego odniesienie się do wymogu określonego w zał. nr 7 pkt II.5.7, aby pojazdy były opróżniane na koniec dnia.”

**Odpowiedź:**

Na dzień udzielania odpowiedzi składowisko jest czynne od 8 do 15. Wymóg określony w załączniku nr 7 pkt. II.5.7 wynika z rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (§ 4 pkt 5).

**Pytanie 25**

„Proszę o potwierdzenie, że kary określone w § 11 umowy nie będą naliczane, jeżeli przyczyna uchybienia tam określona leży po stronie Zamawiającego – np. kara określona w ust. 1 pkt 4.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że kary określone w § 11 umowy nie będą naliczane, jeżeli przyczyna uchybienia tam określona leży po stronie Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest do wskazania i udowodnienia, że przyczyna uchybienia leży po stronie Zamawiającego.

**Pytanie 26.**

„Częstotliwość wywozu została narzucona przez Zamawiającego i wykonawca nie ma na to wpływu. Wykonawca nie ma też wpływu na dostosowanie ilości pojemników i ich pojemności do tej częstotliwości wywozu i do faktycznych potrzeb. Zachodzi obawa, szczególnie w przypadku zabudowy wielorodzinnej, że gromadzenie śmieci obok pojemników i kontenerów wskutek przepełnienia pojemników będzie zjawiskiem powszechnym i na dużą skalę – nie wskutek niedociągnięć ze strony wykonawcy, a z przyczyn od niego niezależnych. Aby temu zapobiec częstotliwość odbierania odpadów z takich miejsc winna być odpowiednio zwiększona. Proszę o ustosunkowanie się do powyższego”

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje zmianę SIWZ i SOPZ w zakresie częstotliwości opróżniania pojemników / odbierania odpadów.

**Pytanie 27.**

„Proszę o skorygowanie wymogu potencjału technicznego określonego w pkt 9 siwz (strona 6 linijka 4,5) mówiącego o tym, aby co najmniej jeden pojazd był wyposażony w myjkę do mycia

i dezynfekcji pojemników. Ani z uchwały Rady Miejskiej, ani z SIWZ ani z umowy nie wynika, że mycie i dezynfekcja pojemników jest obowiązkiem Wykonawcy usługi odbioru odpadów. Pozostawienie tego niepotrzebnego w tym przetargu wymagania narusza przepisy ustawy Pzp.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje zmianę SIWZ w zakresie wymogów potencjału technicznego określonego w pkt 9 siwz odnośnie wyposażenia pojazdów w myjkę do mycia i dezynfekcji pojemników.

Z up. **BURMISTRZA**  
  
mgr inż. **Andrzej Małys**  
Naczelnik Wydziału